Abdias

Incipit prologus in Abdia prophetā.

eloquio.

acob' p̄farcha habuit fra
trem esau, qui ob ruborez
corpis sui edō hebreia lin/
gua appellatus ē quod la
tine sanguineus dicitur.

Is memoratū frarē suū, qui israel no/
men acceperat grāni odio cōmotus in/
terimere conatus ē. Qua de causa om
nes qui p̄līm isrl id est filios patriarche
iacob predicti esau odium imitati perse
cuti sunt, esau & edom appellati sunt.
Et qz populus isrl de captiuitate chal/
deoz per cirum regem persarum nutu
dei reuocatus in hierusalem ab alio re
gno grauiter afflictus atqz oppressus ē
ideo hoc regnū quod more esau predi
ctum populū persecutum est, per denū
ciationē abdie prophete increpatū: qd
nō dei indignatione sed sua virtute po
pulū superatū gloriabatur. De quo re
gno olim per dauid in ps. cētesimo tri
cesimo sexto dictum est. Memorare do
mine filiorum edom in die hierusalem
Nam reliqua lectione comprehensa, futu
rum in gentes iudicium, ob causas le
ctione comprehensas regnūqz dei in po
pulo israel significat. Hebrei, hūc dicūt
esse, qui sub rege samarie achab, & im
piissima iesabel pauit centū p̄phetas in
specub⁹, qui nō curuauerūt genu ante
baal, & te septem milib⁹ erat quos heli
as arguit ignorasse. Sepulcrum quo
z eius vsc⁹ hodie, cum mansoleo helisei
prophete, & baptiste iohannis in seb a/
stevenerationi habetur, que olim fama
ria dicebatur. Hanc herodes rex atipa
tris filius in honore augusti cesaris gre
co nomine vocavit agustiam. Hic igit
qz centū prophetas pauerat, accepit gra
tiam p̄phetalē & te duce exercitus fuit
dux ecclesie. Tūc in samaria parūn gre
gem pauerat, nūc i toto orbe xp̄i pascit
ecclesias. Et sicut stephanus coronam
meruit passionis, sic hic de fuitutis dei
cum paulo apostolo nomine gloria, qz
abdiā, seruus domini in nostro sonat

Explicit plogus. Incipit argumētū

Hdias qui interpretatur ser
vus dñi psonat ḡtra edom,
sanguineū terrenūqz frēm
fratris quoqz iacob semper
emulum hasta percutit spirituali.

Explicit argumentum. Incipit Ab
dias propheta. Capitulum I

Isio Abdie

v

Hec dicit dñs de ad
edom. Auditū audiui
mus a dño, & legatum
ad gentes misit. Sur
gite, & cōsurgatnus aduersus eū in pre
lū. Ecce puulū dedi te in gentib⁹. Cō/
plabilis tu es valde. Supbia cordis
tui extulit te hitantē in scissuris petraz
eraltantē solū tuū. Qui dicis in corde
tuo. Quis detrahet me in terram. Si
eraltatus fueris vt aqla, & si inter side/
ra posueris nūdū tuū inde detrahā te di
cit dñs. Si fures introissent ad te si la
trones p' noctē quō cōticuisses. Nōne
furati essent sufficientiasibi. Si vinde
miatores introissent ad te, nūqd saltē
racemū reliquissent tibi. Quō scrutati
sunt esau. Inuestigauerunt abscondita
eius. Elsq ad terminū emiserunt te
omnes viri federis tui illuserūt tibi. In
valuerunt aduersum te viri pacis tue.
Qui comedunt tecum, ponēt infidias
subter te. Non est prudentia in eo. Nū
quid non in die illa dicit dominus pds
sapientes te ydumea, & prudentiam de
monte esau. Et timebunt fortis tui a
meridie, vt intereat vir de monte esau
Propter interfectionem & propter ini/
quitatem in fratrem tuum iacob, ope/
riet te confusio, et peribis in eternū.
In die cum stares aduersus eum quā
do capiebāt alieni exercitum eius & ex/
tranei ingrediebātur portas eius & sup